СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                       МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                    МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    РЕШЕНИЕ

От 17  августа  2009года №178
Об утверждении Порядка представления информации

и муниципальных нормативных правовых актов

МО Сосновское сельское поселение МО

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

В соответствие с Областным законом от 10 марта 2009года № 17-Оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» и Постановлением Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009года № 150 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по организации и ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, а  также утверждении  Положения о комитете  по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области», Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить Порядок представления информации и муниципальных нормативных правовых актов МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подлежащих включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, согласно приложению.
Глава муниципального

образования:                                                                                        Б.Н.Масевич

Разослано: дело-2, прок-1, инст.рег.зак-ва-1

Утверждён
решением Совета депутатов

                                                                                              МО Сосновское сельское поселение
                                                                                        МО Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

От17.08.2009г. №178

(Приложение 1)
ПОРЯДОК
представления информации и муниципальных нормативных правовых актов

МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области
I.   Общие положения.

1.1. В соответствие с Областным законом от 10 марта 2009 года № 17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009 года № 150 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, а также утверждении Положения о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области» глава МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечивает представление в уполномоченную организацию информации и муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области в течение 15 рабочих дней со дня принятия соответственного муниципального нормативного правового акта.
1.2. Глава МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечивает представление в течение двух лет со дня вступления в силу областного закона от 10 марта 2009 года № 17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» в уполномоченную организацию информации и муниципальных нормативных правовых актов, принятых и действующих по состоянию на 1 января 2009 года.
П.     Порядок направления муниципальных нормативных правовых актов для включения в регистр.
2.1. Орган местного самоуправления, принявший муниципальный нормативный правовой  акт, представляет главе МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области копию акта в течение 10 рабочих дней со дня их принятия, в электронном виде (на машиночитаемых носителях) и документальном виде (на бумажных носителях), дополнительно представляются копии имеющихся протестов, представлений прокурора, актов монопольного комитета, заявлений в суд и решений судов.
Муниципальные правовые акты на бумажном носителе направляются в виде копий, заверенных печатью органа местного самоуправления и подписью руководителя органа местного самоуправления, принявшего соответствующий акт (в случае, если муниципальный нормативный правовой акт принят органом местного самоуправления

муниципального  образования - подписью должностного    лица,    выступающего    от имени указанного органа), либо лица, исполняющего его обязанности, по форме описи, согласно приложению 1.
2.3. Копия муниципального нормативного правового акта, объём которого с приложениями превышает один лист, должна быть прошита с приложениями, страницы пронумерованы. Заверение такой копии муниципального нормативного правового акта осуществляется на оборотной стороне последнего листа.
2.4. После определения и согласования со специалистом по юридическим вопросам администрации  нормативные правовые акты администрации  МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области направляются Главе МО Сосновское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области для дальнейшего оформления и передачи в уполномоченную организацию.
      После определения и согласования со специалистом администрации по юридическим вопросам  муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО Сосновское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области, проверки идентичности по содержанию муниципального нормативного правового акта на бумажном носителе с электронным видом, формируется опись документов в отдельное дело, муниципальные правовые акты передаются в уполномоченную организацию

2.5. Копия муниципального нормативного правового акта, предоставляемая в уполномоченную организацию на машиночитаемом носителе (диск, дискета, флеш-накопитель) либо по информационно-телекоммуникационным каналам связи, должна быть выполнена в формате «Microsoft Word», шрифт - Times New Roman № 14, допускающем копирование и (или) форматирование текста.
2.6. Сведения об официальном издании, в котором опубликован муниципальный нормативный правовой акт, и о дате его официального опубликования представляются в уполномоченную организацию одновременно с копией нормативного правового акта в виде письма должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования  Сосновское сельское поселение  МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, принявшего соответствующий акт (в случае, если муниципальный нормативный правовой акт принят органом местного самоуправления муниципального образования Ленинградской области - должностного лица, выступающего от имени указанного органа) либо лица, исполняющего его обязанности.
В случае, если муниципальный нормативный правовой акт не опубликован до представления его копии в уполномоченную организацию, сведения об официальном издании и дате официального опубликования представляются в уполномоченную организацию в течение пяти рабочих дней со дня официального опубликования муниципального нормативного правового акта.
2.7. Информация, подлежащая включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, считается представленной только после её представления   как   в   электронном   виде   (на   машиночитаемом   носителе   либо   по
информационно-телекоммуникационным каналам связи), так и на бумажном носителе за исключением случая при возникновении необходимости, определенной уполномоченным органом, возможности и способе представления копий муниципальных нормативных правовых актов, сведений об официальных изданиях, в которых муниципальные нормативные правовые акты опубликованы, и о датах их официального опубликования по информационно-телекоммуникационным каналам связи без их представления на машиночитаемых носителях (в виде электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью).